7

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 декабря  2020 года № 190
О плане работы

Гомельского городского Совета

депутатов и его органов на 2021 год
На основании пункта 1   статьи    13  Закона   Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Гомельского городского Совета депутатов и его органов на 2021 год (прилагается).
Председатель                                                                Н.Н.Ковалевич
                                                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Решение
                                                                                                                                               Гомельского

                                                                                                                                               городского Совета депутатов

                                                                                                                          29.12.2020 № 190
ПЛАН
работы Гомельского городского Совета депутатов  и его органов  на 2021 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Кто готовит
	Докладчик, содокладчик

	РАЗДЕЛ I
 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ ГОМЕЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

	1.
	Об отчете председателя Гомельского городского исполнительного комитета Кириченко П.А. о работе Гомельского городского исполнительного комитета в 2020 году
	I квартал

	Германов А.Ф.,

Андреев С.Е.,

Алексина Е.И.
	Кириченко П.А., председатель Гомельского городского исполнительного комитета (далее – горисполком)

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2020  год

	Радченко Е.В.
	Радченко Е.В., начальник финансового управления горисполкома

	3.
	О показателях прогноза социально-экономического    развития    города    Гомеля на
 2021  год

	Андреев С.А.
Калачева О.А.
	Калачева О.А., начальник управления экономики горисполкома

	4.
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы

	Алексина Е.И.
Цитко Е.В.
	Цитко Е.В., главный врач ГУЗ «Гомельская центральная городская поликлиника»

	5.
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы

	Германов А.Ф.

Прус М.Ю.

	Прус М.Ю., генеральный директор КПУП «Гомельское городское ЖКХ»

	6.

	Об итогах  выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016-2020 годы

	Андреев С.А.
Ключинский А.П.

	Ключинский А.П., начальник управления по труду, занятости и социальной защите горисполкома

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении  Инвестиционной программы города Гомеля за 2020 год

	Германов А.Ф.

Кулаго О.К.
	Кулаго О.К., начальник отдела строительства горисполкома

	8.
	Об отчете председателя Гомельского городского Совета депутатов  Ковалевича Н.Н. о работе Гомельского городского Совета депутатов

	II квартал

	президиум  Гомельского городского Совета депутатов

(далее – горсовет)
	Ковалевич Н.Н.,  председатель горсовета

	9.
	О работе постоянной комиссии Гомельского городского Совета депутатов по вопросам  промышленности, строительства,  транспорта  и коммунальной собственности

	председатель постоянной комиссии горсовета
	Починок М.М., председатель постоянной комиссии горсовета

	10.
	О работе постоянной комиссии Гомельского городского Совета депутатов по социальным вопросам и делам молодежи
	III квартал

	Козлов Г.В.
	Козлов Г.В., председатель постоянной комиссии горсовета

	11.
	О мерах, принимаемых по совершенствованию организации питания обучающихся в учреждениях образования города Гомеля
	IV  квартал

	Алексина Е.И.

Кухарева С.Л.

	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома

	12.
	О плане работы Гомельского городского Совета депутатов и его органов на 2022 год

	президиум горсовета
	Ковалевич Н.Н., председатель горсовета

	13.
	О городском бюджете на 2022 год

	Радченко Е.В.
	Радченко Е.В., начальник финансового управления горисполкома

	РАЗДЕЛ II

ОСНОВНЫЕ  ВОПРОСЫ  ДЛЯ  РАССМОТРЕНИЯ  НА   ЗАСЕДАНИЯХ  ПРЕЗИДИУМА  ГОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

	1.
	Об итогах соревнования среди органов территориального общественного самоуправления города Гомеля в 2020  году
	I квартал

	Прус М.Ю.
	Прус М.Ю., председатель постоянной комиссии горсовета

	2.
	О  работе Гомельского городского исполнительного комитета по развитию  технологий   культурно-досуговой   деятельности (на примере Дворцов культуры города Гомеля)
	I квартал

	Лысенко А.В.
	Лысенко А.В., заместитель начальника управления идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	3.
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы на 2015-2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн
	I квартал

	Светогор Н.С.
	Светогор Н.С., начальник управления идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	4.
	О принимаемых мерах по созданию специальных условий для получения образования лицами с особенностями психофизического развития в учреждениях образования города Гомеля
	II квартал

	Кухарева С.Л.

	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома

	5.
	 Об итогах работы по  реализации Программы социально-экономического развития города Гомеля на 2016-2020 годы
	II квартал

	Калачева О.А.
	Калачева О.А., начальник управления экономики горисполкома

	6.
	О мерах, принимаемых коммунальными службами, администрациями районов по озеленению и  сохранению зеленых насаждений в городе Гомеле
	III квартал
	Млынарчик П.Е.

	Млынарчик П.Е., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства горисполкома

	7.
	О принимаемых мерах  по реализации  поддержки социально уязвимых категорий населения города Гомеля
	IV  квартал

	Ключинский А.П.,

главы администраций г.Гомеля
	Ключинский А.П., начальник управления по труду, занятости и социальной защите горисполкома

	РАЗДЕЛ Ш

ОСНОВНЫЕ   ВОПРОСЫ   ДЛЯ   РАССМОТРЕНИЯ  НА  ЗАСЕДАНИЯХ  ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ    ГОМЕЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

	по  мандатам, вопросам депутатской этики,  законности, правопорядка и местного самоуправления

	1.
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016-2020 годы
	I квартал

	Полуян И.Л.
	Полуян И.Л., начальник отдела спорта и туризма горисполкома

	2.
	О работе органов местного управления и самоуправления с населением по координации деятельности Комитетов территориального общественного самоуправления в городе Гомеле
	I квартал

	Прус М.Ю.
	Прус М.Ю., председатель постоянной комиссии горсовета

	3.
	О мерах по выполнению требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006г. №2 и состоянии работы с обращениями граждан и юридических лиц
	II квартал

	Иванченко Н.А.
	Иванченко Н.А., начальник отдела по работе с обращениями граждан и юридических лиц горисполкома

	4.
	Об организации системной работы по обеспечению правового воспитания   молодежи (на примере УО «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»)
	II квартал

	Прус М.Ю.

Нилов Д.Г.
	Нилов Д.Г., депутат горсовета

	по  социальным вопросам  и  делам молодёжи

	1.
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы  «Культура Беларуси» на 2016-2020 годы
	I квартал
	Светогор Н.С.
	Светогор Н.С., начальник управления идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	2.
	 Об итогах выполнения  регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Образование и молодежная политика» на 2016-2020 годы
	I квартал
	Кухарева С.Л.
Светогор Н.С.
	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома
Светогор Н.С., начальник управления идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	3.
	Об итогах  выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016-2020 годы
	I квартал
	Полуян И.Л.
	Полуян И.Л., начальник отдела спорта и туризма горисполкома

	4.
	О принимаемых мерах по повышению эффективности работы учреждений образования по гражданскому и патриотическому воспитанию детей и молодежи
	III квартал

	Кухарева С.Л.
Светогор Н.С.
	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома
Светогор Н.С., начальник управления идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и экологии

	1.
	Об итогах  выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы
	I квартал
	Млынарчик П.Е.
	Млынарчик П.Е., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства горисполкома

	2
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011-2015 годы и на период до 2020 года
	I квартал
	Кухарева С.Л.
Светогор Н.С.
Цитко Е.В.
	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома

	3
	О принимаемых мерах по сбору и заготовке вторичных материальных ресурсов в городе Гомеле
	II квартал
	Прус М.Ю.
	Прус М.Ю., генеральный директор КПУП «Гомельское городское ЖКХ»

	4.
	О принятии мер, направленных на подготовку городского хозяйства к работе в осенне-зимний период
	III квартал

	Прус М.Ю.
	Прус М.Ю., генеральный директор КПУП «Гомельское городское ЖКХ»

	по  промышленности, строительству,  транспорту  и коммунальной собственности

	1.
	Об итогах  выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016-2020 годы
	I квартал
	Млынарчик П.Е.
	Млынарчик П.Е., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства горисполкома

	2
	Об итогах выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Строительство жилья» на 2016-2020 годы
	I квартал
	Кулаго О.К.

	Кулаго О.К., начальник отдела строительства горисполкома

	3.
	О мерах по предупреждению производственного травматизма на предприятиях города (на примере открытого акционерного общества «Гомельдрев»)
	II квартал
	Починок М.М.
Коротченко Г.В.
	Починок М.М.,  председатель постоянной комиссии горсовета
Коротченко Г.В., депутат горсовета

	4.
	О ходе вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, расположенного на территории города Гомеля
	IV  квартал
	Патароча С.Е.
	Патароча С.Е., заместитель начальника управления экономики горисполкома

	по  вопросам бюджета и социально-экономического развития

	1.
	О показателях прогноза социально-экономического  развития     города     Гомеля  на

 2021  год
	I квартал

	Калачева О.А.
	Калачева О.А., начальник управления экономики горисполкома

	2.
	О работе  по взаимодействию учреждений образования с семьями обучающихся
	II квартал

	Кухарева С.Л.

	Кухарева С.Л., начальник управления образования горисполкома

	3.
	О работе городских средств массовой информации и официальных Интернет-ресурсов по освещению деятельности органов территориального общественного самоуправления
	II квартал

	Светогор Н.С.
	Светогор Н.С., начальник управления идеологической  работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	4.
	О городском бюджете на 2022 год
	IV  квартал
	Радченко Е.В.
	Радченко Е.В., начальник финансового управления горисполкома

	РАЗДЕЛ IV

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Организация личных приемов граждан, их представителей и представителей юридических лиц
	депутаты горсовета

	2.
	Организация мероприятий по подготовке и проведению заседаний президиума, сессий
	президиум, аппарат  горсовета,  отдел организационно-кадровой работы горисполкома

	3.
	Организация  и проведение семинаров, Дней депутата
	президиум, аппарат горсовета,  отдел организационно-кадровой работы горисполкома

	4.
	Обеспечение  организационно-технической и методической помощи постоянным  комиссиям горсовета в подготовке  и  проведении заседаний
	аппарат горсовета, отдел организационно-кадровой работы горисполкома

	5.
	Обеспечение контроля за выполнением постановлений вышестоящих органов, решений горсовета, запросов, предложений и замечаний депутатов горсовета
	президиум, постоянные комиссии  горсовета,  отдел организационно-кадровой работы горисполкома

	РАЗДЕЛ V

ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

	1.
	Публикация материалов о деятельности горсовета в средствах массовой информации и на Интернет-ресурсах
	управление идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома

	2.
	Участие в телепередачах, посвященных наиболее актуальным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	управление идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома